
 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ЗАНЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

Всеволожского муниципального района Ленинградской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

29.12.2025 № 1186 

д. Заневка 

 

Об утверждении муниципального задания автономного муниципального 

учреждения «Культурно-досуговый центр «Заневский» 

Заневского городского поселения Всеволожского муниципального 

района Ленинградской области на 2026 год и на плановый период 2027 и 

2028 годы 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в РФ», Законом Российской 

Федерации от 07.02.1992 N 2300-1 «О защите прав потребителей», Законом 

Российской Федерации от 09.10.1992 № 3612-I «Основы законодательства РФ 

о культуре», Указом Президента Российской Федерации  от 24.12.2014 № 808 

«Об утверждении основ государственной культурной политики», 

постановлением администрации МО «Заневское городское поселение» от 

27.04.2018 № 227 «Об утверждении Порядка формирования муниципального 

задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении 

муниципальных учреждений и Порядка финансового обеспечения 

выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг 

(выполнение работ) муниципальными учреждениями МО «Заневское 

городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской 

области», в целях повышения эффективности работы муниципальных 

учреждений, администрация Заневского городского поселения Всеволожского 

муниципального района Ленинградской области 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить муниципальное задание для автономного 

муниципального учреждения «Культурно-досуговый центр «Заневский» 

Заневского городского поселения Всеволожского муниципального района 

Ленинградской области на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годы 

согласно приложению. 

2. Признать утратившим силу постановление администрации от 

10.01.2025 № 4 «Об утверждении муниципального задания автономного 



муниципального учреждения «Культурно-досуговый центр «Заневский»  

Заневского городского поселения Всеволожского муниципального района 

Ленинградской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годы». 

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2026. 

4. Настоящее постановление подлежит опубликованию в сетевом 

издании «Заневский вестник»: zanevkasmi.ru и размещению на официальном 

сайте муниципального образования http://www.zanevkaorg.ru. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации по безопасности и социальному развитию 

Бенера И.А. 

 

 

 

Глава администрации А.В. Гердий 
 



 годов

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ БИБЛИОТЕК И АРХИВОВ По ОКВЭД

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ ТВОРЧЕСКАЯ, ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ В ОБЛАСТИ ИСКУССТВА И ОРГАНИЗАЦИИ РАЗВЛЕЧЕНИЙ

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ ЗРЕЛИЩНО-РАЗВЛЕКАТЕЛЬНАЯ ПРОЧАЯ По ОКВЭД

Учреждение культуры

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ В ОБЛАСТИ КУЛЬТУРЫ И ИСКУССТВ

28

По ОКВЭД

0506001

Код по сводному реестру

По ОКВЭД

АВТОНОМНОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "КУЛЬТУРНО-ДОСУГОВЫЙ ЦЕНТР 

"ЗАНЕВСКИЙ" ЗАНЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВСЕВОЛОЖСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

41391206  

41301275

26

91.01

90.0

90.04

Коды

Приложение

к постановлению администрации

Заневского городского поселения

Всеволожского муниципального района 

Ленинградской области

от  29.12.2025 г.  № 1186

год и на плановый период 20 и 20

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ N 

Приложение 1

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации Заневского городского поселения Всеволожского 

муниципального района Ленинградской области

от  29.12.2025 г.  № 1186  

1 Форма по ОКУД

на 20 27

( вид деятельности муниципального учреждения)

Наименование муниципального учреждения 

Виды деятельностимуниципального учреждения (обособленного подразделения)

93.29



11

процент 

процент 

Показатель, характеризующий условия (формы) 

оказания муниципальной услуги

Способы обслуживания 

(наименование показателя)

21

доля 

мероприятий для 

взрослых от 

общего 

количества 

проведенных 

мероприяьий

доля 

мероприятий для 

детей и 

юношества от 

общего 

количества 

проведенных 

мероприятий 

С учетом всех форм

Уникальный номер по базовому 

(отраслевому) перечню1. Наименование муниципальной услуги

47.012.0

3 4 6

в стационарных условиях

2. Категории потребителей муниципальной услуги

Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного 

народного творчества

1

1

Часть I. Сведения об оказываемых муниципальных услугах

3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги:

Физические лица

наимено-

вание показателя

Показатель качества муниципальной услуги
Значение показателя качества муниципальной 

услуги

Организация 

деятельности клубных 

формирований  и 

формирований 

самодеятельного 

народного творчества

 9
4

9
9

1
6

О
.9

9
.0

.Б
Б

7
8

А
А

0
0

0
0

3

Раздел

22

20

72

10

72

20

формы обслуживания 

(наименование 

показателя)

2

Уникальный 

номер 

реестровой 

записи

Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги

Услуга (наименование 

показателя)
Форма обслуживания (наименование показателя)

единица измерения 

9

наименование 

показателя

75

Допустимые (возможные) 

отклонения от установленных 

показателей качества муниципальной 

услуги

в процентах
в абсолютных 

величинах 

1413

(очередной 

финансовый 

год)

год28годгод

(2-й год 

планового 

периода)

(1-й год 

планового 

периода)

12

20 20

наимено-

вание

код по 

ОКЕИ

744

27

8

26

72

744

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги:

10



год

Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации; 

Федеральный закон от 07.02.1992 N 2300-1 «О защите прав потребителей»;Устав Заневского городского поселения Всеволожского 

муниципального района Ленинградской области; Устав автономного муниципального учреждения "Культурно-досуговый центр 

"Заневский" (Постановление № 569 от 27.06.2023)

Нормативный правовой акт

вид

1

642Бесплатно
В стационарных 

условиях

количество 

клубных 

формирований 

принявший орган

2

наименование

26

660 680 690

3 54

Показатель, характе-

ризующий условия (формы) оказания 

муниципальной услуги

Значение показателя объема 

муниципальной услуги

(наименование, номер и дата нормативного правового акта)

Форма обслуживания  (наименование показателя)

10

номер

5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной 

услуги 

5. Порядок оказания муниципальной услуги

 9
4

9
9

1
6

О
.9

9
.0

.Б
Б

7
8

А
А

0
0

0
0

3

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее установления

Организация 

деятельности 

клубных 

формирований  и 

формирований 

самодеятельного 

народного 

творчества

годединица измерения 27

6

Показатель объема муниципальной услуги

20

дата

1

наименование 

показателя

9

Уникальный 

номер 

реестровой 

записи

2 3 4

С учетом всех форм

(1-й год 

плано-

вого 

периода)

5

наименование 

показателя

20

наименование 

показателя

20 20 2028 год

17

Допустимые 

(возможные) 

отклонения от 

установленных 

показателей объема 

муниципальной 

услуги

в про-

центах

в абсо-

лютных 

вели-

чинах 

14

Размер платы (цена, тариф)

28

(очеред-

ной 

финансо-

вый год)

(2-й год 

плано-

вого 

периода)

26

117 10

бесплатно бесплатноедтница

15

бесплатно

год

16

Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги

наимено-

вание
код по ОКЕИ

Способы 

обслуживания 

(наименование 

показателя)

13

20

(1-й год 

плано-

вого 

периода)

(2-й год плано-

вого периода)Услуга (наименование 

показателя)

(очеред-

ной 

финансо-

вый год)

27год

128

год

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги



5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги 

По мере изменения данных, не реже одного раза в 

квартал

2

Частота обновления информации

На официальном сайте администрации Заневского городского поселения в сети Интернет( 

http://www.zanevkaorg.ru)

Об учреждении и его деятельности в соответствии с требованиями 

Закона Российской Федерации от 07.02.1992 г. №2300-1 «О защите 

прав потребителей».                                     

1. Документы (копии: устава, свидетельства о государственной 

регистрации, решения учредителя о создании, решения учредителя о 

назначении руководителя, локальных нормативных актов, 

регламентирующих деятельность т.п.);                                                                              

2. Документы, регламентирующие финансово-хозяйственную 

деятельность;                                                                            

3. Отчетность о выполнении муниципального задания, бухгалтерская 

отчетность, отчетность об использовании имущества.     

Способ информирования

31

Состав размещаемой информации

Статьи, интервью, объявления, анонсыИные предусмотренные способы информирования

Объявления, афиши мероприятийНа официальных информационных стендах Заневского городского поселения

На сайте  https://bus.gov.ru/

1. Документы (копии: устава, свидетельства о государственной 

регистрации, решения учредителя о создании, решения учредителя о 

назначении руководителя, локальных нормативных актов, 

регламентирующих деятельность т.п.);                                                                               

2. Документы, регламентирующие финансово-хозяйственную 

деятельность;                                                                              

3. Отчетность о выполнении муниципального задания, бухгалтерская 

отчетность, отчетность об использовании имущества.                   



20

3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги

единица измерения 

наимено-

вание

26 год

Код по базовому  перечню или 

общероссийскому/региональному 

перечню

47.006.0

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги 

2

Уникальный 

номер 

реестровой 

записи

Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги 
Показатель, характеризующий условия (формы) 

оказания муниципальной услуги 

Виды мероприятий 

(наименование показателя)
наименование показателя

Допустимые (возможные) 

отклонения от установленных 

показателей качества услуги 

Показатель качества услуги

Наименование мероприятия 

(наименование показателя)

2. Категории потребителей муниципальной услуги физические лица

4

Раздел

Место выполнения 

услуг (наименование 

показателя) код по 

ОКЕИ

наимено-

вание показателя

в абсолютных 

величинах

8

9
0

0
4

0
0

О
.9

9
.0

.Б
Б

7
2

А
А

0
0

0
0

1

Культурно-массовых 

(иной деятельности, в 

результате которой 

сохраняются , 

создаются, 

распространяются и 

осваиваются культурные 

ценности)

1 11 12 132

в процентах

6 7

2020 годгод

(очередной 

финансовый 

год)

(1-й год 

планового 

периода)

наименование 

показателя

53 9 10

Организация и проведение мероприятий

(2-й год 

планового 

периода)

28

Значение показателя качества услуги

27

1. Наименование муниципальной услуги 

14

Количество 

участников 
чел.

на территории 

Российской 

Федерации

792 24 000 26 000 28 000 10



год

(наименование, номер и дата нормативного правового акта)

5. Порядок оказания муниципальной услуги

Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации; 

Федеральный закон от 07.02.1992 N 2300-1 «О защите прав потребителей»;Устав Заневского городского поселения Всеволожского 

муниципального района Ленинградской области; Устав автономного муниципального учреждения "Культурно-досуговый центр 

"Заневский" (Постановление № 569 от 27.06.2023)

наименование

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее установления
7

дата

3 5

5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной 

услуги 

1 42

вид принявший орган номер

181612 15 17

год год

(2-й год 

плано-

вого 

периода)

Допустимые (возможные) отклонения 

от установленных показателей 

объема работы

в абсо-лютных 

вели-

чинах 
(1-й год 

плано-

вого 

периода)

год

Размер

платы (цена, тариф)

26

в про-центах

20

(2-й год 

плано-

вого 

периода)

(очеред-

ной 

финансо-

вый год)

наимено-

вание показателя

3.2. Показатели, характеризующие объем услуги

(1-й год плано-

вого периода)

7

9
0

0
4

0
0

О
.9

9
.0

.Б
Б

7
2

А
А

0
0

0
0

1

2020 год

11

(очеред-

ной 

финансо-

вый год)

141

2820 2727

Нормативный правовой акт

год28
единица измерения 

наимено-

вание

20 26
Место выполнения 

услуг (наименование 

показателя)

Показатель объема муниципальной услуги
Значение показателя объема 

муниципальной услуги

Культурно-массовых 

(иной деятельности, в 

результате которой 

сохраняются , 

создаются, 

распространяются и 

осваиваются культурные 

ценности)

138 9

Наименование мероприятия 

(наименование показателя) код по 

ОКЕИ

Уникальный 

номер 

реестровой 

записи

Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги
Показатель, характеризующий условия (формы) 

выполнения услуги

Виды мероприятий 

(наименование показателя)
наименование показателя

3 4 5 6

на территории 

Российской 

Федерации

наименование 

показателя

130

2

20

10бесплатно бесплатно бесплатно

Количество 

проведеных 

мероприятий

единица 

измерени

я 

642 127 130



Иные предусмотренные способы информирования Статьи, интервью, объявления, анонсы

1 2 3

На официальном сайте администрации Заневского городского поселения в сети Интернет( 

http://www.zanevkaorg.ru)

Об учреждении и его деятельности в соответствии с требованиями 

Закона Российской Федерации от 07.02.1992 г. №2300-1 «О защите 

прав потребителей».                                    

1. Документы (копии: устава, свидетельства о государственной 

регистрации, решения учредителя о создании, решения учредителя о 

назначении руководителя, локальных нормативных актов, 

регламентирующих деятельность т.п.);                                                                               

2. Документы, регламентирующие финансово-хозяйственную 

деятельность;                                                                             

3. Отчетность о выполнеии муниципального задания, бухгалтерская 

отчетность, отчетность об использовании имущества.     

По мере изменения данных, не реже одного раза в 

квартал

На сайте  https://bus.gov.ru/

1. Документы (копии: устава, свидетельства о государственной 

регистрации, решения учредителя о создании, решения учредителя о 

назначении руководителя, локальных нормативных актов, 

регламентирующих деятельность т.п.);                                                                               

2. Документы, регламентирующие финансово-хозяйственную 

деятельность;                                                                              

3. Отчетность о выполнеии муниципального задания, бухгалтерская 

отчетность, отчетность об использовании имущества.                   

На официальных информационных стендах Заневского городского поселения Объявления, афиши мероприятий

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги 

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации



год

2

Количество

проведенных

мероприятий
еденица 642 20 21 22

16 1712 13

бесплатно

10бесплатно бесплатно

14 18

9
3

2
9

0
0

.Р
.5

0
.1

.3
.5

.0
0

0
2

0
0

6

семинары, тренинги, 

слеты, конференции, 

акции, игры, фестивали, 

конкурсы, 

турниры,ярмарки , иные 

мероприятия

очная,По месту 

проведения 

мероприятия 

7 8 159 111 2 3 4 5 6

год

наимено-

вание
5

код по 

ОКЕИ

(очеред-

ной 

финансо-

вый год)

(1-й год плано-

вого периода)

(2-й год 

плано-

вого 

периода)

(очеред-

ной 

финансо-

вый год)

год 20 27 год 20 28

Уникальный 

номер 

реестровой 

записи

Показатель, характеризующий содержание работы
Показатель, характеризующий условия (формы) 

выполнения работы
Показатель качества работы Значение показателя объема работы

Размер

платы (цена, тариф)

год 20 26

Количество

проведенных

мероприятий
еденица 642

27 год

3.2. Показатели, характеризующие объем работы

9
3

2
9

0
0

.Р
.5

0
.1

.3
.5

.0
0

0
2

0
0

6

семинары, тренинги, 

слеты, конференции, 

акции, игры, фестивали, 

конкурсы, 

турниры,ярмарки , иные 

мероприятия

очная, по месту 

проведения

98 10 11 12 14

10

1 2 3 4 5 6

в абсолютных 

величинахнаимено-

вание

код по 

ОКЕИ
6

(очередной 

финансовый 

год)

(1-й год 

планового 

периода)

(2-й год 

планового 

периода)

27 год 20 28

3.1. Показатели, характеризующие качество работы

Уникальный 

номер 

реестровой 

записи

Показатель, характеризующий содержание работы
Показатель, характеризующий условия (формы) 

выполнения работы
Показатель качества работы Значение показателя качества работы

Допустимые (возможные) 

отклонения от установленных 

показателей качества работы

содержание работы 

(наименование показателя)
наименование показателя

          Организация мероприятий в сфере молодежной политики, направленных на вовлечение молодежи в 

инновационную, предпринимательскую, добровольческую деятельность, а так же на развитие гражданской 

активности молодежи и формирования здорового образа жизни

в про-центах

20

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы

в интересах общества 

26 20 28

наименование 

показателя

Способы обслуживания 

(наименование показателя)

наимено-

вание показателя

(2-й год 

плано-

вого 

периода)

Способы обслуживания 

(наименование показателя)

Допустимые (возможные) отклонения 

от установленных показателей 

объема работы

единица измерения 
20

в абсо-лютных 

вели-

чинах 

20

в процентах

(1-й год 

плано-

вого 

периода)

наименование показателя наименование показателя
наименование 

показателя

наименование 

показателя

наимено-

вание показателя

год
наименование 

показателя

13

20 21 22

20 26
единица измерения 

7

Часть 2. Сведения о выполняемых работах              Раздел 1

2. Категории потребителей работы

Код по региональному  перечню  (2.3.5)

1. Наименование работы



Нормативный правовой акт

1 2 3 4 5

вид принявший орган дата номер

2

Количество

проведенных

мероприятий
еденица 642 20 21 22

бесплатно

10бесплатно бесплатно

9
3

2
9

0
0

.Р
.5

0
.1

.3
.5

.0
0

0
2

0
0

6

семинары, тренинги, 

слеты, конференции, 

акции, игры, фестивали, 

конкурсы, 

турниры,ярмарки , иные 

мероприятия

очная,По месту 

проведения 

мероприятия 

наименование

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее установления



Проверки По плану,внеплановые Учредитель, государственные органы

Часть II. Прочие сведения о муниципальном задании

По мере необходимостиВедение книги обращений с заявлениями, жалобами и предложениями

Учредитель 

1

муниципального задания

10 % допустимые (возможные) отклонения от показателя

Отчет об исполнении муниципального задания утверждается руководителем учреждения и 

предоставляется в администрацию Заневского городского поселения Всеволожского 

муниципального района Ленинградской области на согласование в срок до 01 февраля года, 

следующего за отчетным

3

Ежеквартальная и годовая

Учредитель 

Периодичность

Годовые отчеты подлежат опубликованию не позднее десяти дней с момента утверждения в 

срок до 1 июня года, следующего за отчетным, на официальном сайте размещения информации 

www.bus.gov.ru

2

4.2. Сроки представления отчетов о выполнении муниципального

задания

муниципального задания

По форме учредителя

Полугодие, девять месяцев, год

Федеральные органы исполнительной власти 

Бухгалтерская (балансовая)

1. Основания (условия и порядок) для досрочного 

прекращения выполнения муниципального задания 

3. Порядок контроля за выполнением муниципального задания 

Форма контроля

4. Требования к отчетности о выполнении государственного задания

4.1. Периодичность представления отчетов о выполнении

5. Иные показатели, связанные с выполнением

муниципального задания

4.3. Иные требования к отчетности о выполнении

муниципального задания

4.2.1. Сроки представления предварительного отчета о выполнении

1. Реорганизация или ликвидация муниципального автономного учреждения проводится по решению администрации 

Заневского городского поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской области;                                                                                                                              

2. Нарушение исполнения утвержденного муниципального задания.         

2. Иная информация, необходимая для выполнения

(контроля за выполнением) муниципального задания 

Уреждение не позднее 01 декабря текущего года предоставляет предварительный отчет об исполнении муниципального

задания


